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3.  Показатели, характеризующие объем  и  (или)  качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	2021 год (очеред-ной финансо-вый год)
	2022 год (1-й год планового периода)
	2023 год (2-й год планового периода)

	
	 Виды мероприятий
(наименование показателя)
	 Места проведения мероприятий
(наименование показателя)

	________
(наиме-нование показа-теля)
	_______
(наиме-нование показа-теля)
	
	наимено-вание
	код по ОКЕИ
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	910100О.99.0.ББ83АА00000
	С учетом всех форм
	В стационарных условий
	-
	-
	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом
	Процент
	744
	105
	107
	110


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)       2    
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение
показателя объема муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	2021 год (очеред-ной финансо-вый год)
	2022 год (1-й год планового периода)
	2023 год (2-й год планового периода)

	
	 Виды мероприятий
(наименование показателя)
	Место проведения мероприятий
(наименование показателя)
	_______
(наиме-нование показа-теля)
	_______
(наиме-нование показа-теля)
	
	наиме-нование
	код по ОКЕИ
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	910100О.99.0.ББ83АА00000
	С учетом всех форм
	В стационарных условий
	-
	-
	Количество посещений
	Единица
	642
	48 335
	49 259
	50 634


      Резкое уменьшение показателя «Количество посещений» связано с распространением новой коронавирусной инфекции (Covid-19) и ограничительных мерах, ведённых при работе библиотек.
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)      2                           
4.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
           Муниципальная услуга бесплатная               
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-


5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1.    Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 27 июля 2006 года №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» принят Государственной Думой ФС РФ;                                                                                                                                                                                                            
 - Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» принятГосударственной Думой ;                                                                                                                                                                                                                                                           
- Федеральный закон от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле» принятГосударственной Думой;                                                                                 
- Федеральным законом от 29 декабря 1994 года №77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов» принятГосударственной Думой;                                                                                                                                                                                                                                
- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» принятГосударственной Думой;                                                                                                                                                                                                                                                           
- Закон Орловской области от 06.02.2006 г. №579-ОЗ «О библиотечном деле в Орловской области» принят областным Советом народных депутатов;                                                                                                                                                                                                                                                 
- Основные положения организации сети муниципальных общедоступных (публичных) библиотек в субъектах Российской Федерации, утвержденные приказом Минкультуры России от 14.11.1997 № 682;                                                                                                                                                                         
- Устав МКУК «МЦБС» района (утвержден Постановлением главы района от 16.12.2011 г. № 316);                                                                                      
- Положение о библиотечном обслуживании в Шаблыкинском районе от 13.02.2007 г. № 39;                                                                                                     
- Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление библиотечных услуг населению района» (принят Постановлением администрации № 93 от 17 мая 2012 года);                                                                                                                                                           
- Правила пользования библиотекой МКУК «МЦБС», утвержденные директором МКУК «МЦБС» от 09.01.2017 года                                                        
                                                                                            (наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. СМИ (размещение информации на сайте (http://mcbs.ucoz.com), реклама, газета)
	Доступная и достоверная информация, включающая сведения о перечне оказываемых услуг, изменениях в деятельности в соответствии с действующим законодательством. Информация о мероприятиях выставках.
	По мере необходимости (сайт,газета), объявление-при наличии информац-ого повода

	2. Информирование при личном обращении
	Сотрудники библиотеки во время работы учреждения в случае личного обращения потребителей предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге
	По мере необходимости

	3. Информация у входа в библиотеку
	У входа в библиотеку размещены: наименование библиотеки, информация о режиме работы учреждения
	По мере изменения данных

	4. Официальный сайт для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru) в сети Интернет
	В соответствии с Приказом Минфина РФ от 21.07.2011 г. № 86-н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждениям, её размещении на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта».
	Не позднее 5-ти рабочих дней, следующих за днем принятия документа или внесения изменений в документы


Часть 2. Сведения о выполняемых работах3
Раздел      1
1. Наименование работы    Формирование, учет, изучение, обеспечение                                Код по общероссийскому базовому перечню        

физического сохранения и безопасности фондов библиотеки                                                                               или федеральному перечню                                                                                                                  

2. Категории потребителей работы             В интересах общества                                                                  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	2021 год (очередной финансо-вый год)
	2022 год   (1-й год планового периода)
	2023 год   (2-й год планового периода)

	
	________

(наимено-вание

 показателя)
	________

(наимено-вание показателя)
	________

(наимено-вание показа-теля)
	________

(наимено-вание показа-теля)
	
	наимено-вание
	Код по ОКЕИ
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	910200.Р.60.1.04.00003000
	С учетом всех форм
	В стационарных условиях
	-
	-
	Объем фонда библиотеки (всего) по сравнению с предыдущим годом
	Процент
	744
	96
	97
	98


Фонд на 01.01.2020 г. составляет 107 124 экз., фонд библиотек Шаблыкинского района на 01.01.2021 г. составляет 103 411 экз. документов на сумму 1021 877 руб. 58 коп. Фонд библиотек уменьшился на 3 313 экз., так как 01.04.2020 года была ликвидирована Глыбоченская сельская библиотека – структурное подразделение Муниципального казенного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» Шаблыкинского района Орловской области в связи с уменьшением численности жителей с. Глыбочка и д. Рядовичи (Протокол №1 от 28 января 2020 года собрания жителей с. Глыбочка и д. Рядовичи, Постановление администрации Шаблыкинского района №29 от 06.02.2020 г. «О ликвидации Глыбоченской сельской библиотеки – структурного подразделения Муниципального казенного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» Шаблыкинского района Орловской области»). Велось полное списание книжного фонда. В электронный каталог занесено 358 записей, что на 2 записи больше, чем в предыдущем году. 
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)              2          
3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	2021 год (очеред-ной финансо-вый год)
	2022 год (1-й год планового периода)
	2023 год (2-й год планового периода)

	
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наимено-вание показателя)
	
	наиме-нование
	Код по ОКЕИ
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	910200.Р.60.1.04.00003000
	
	
	В стационарных условиях
	
	Количество документов
	Единица
	796
	103 800
	104 000
	104 200


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)              2                            

            Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании5
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания:
 - Реорганизация  или ликвидация учреждения;                                                                                                                                                                                     
 - Учреждение не обеспечивает выполнение муниципального задания или имеются основания предполагать, что муниципальное задание не будет выполнено в полном объёме или в соответствии с иными установленными требованиями;                                                                                                          
 - Исключение муниципальной услуги или работы из перечня муниципальных услуг или работ;                                                                                                     
 - Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;                                                                                                                                                                                                                    
- Иные, предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги или выполнения работы, неустранимые в краткосрочной перспективе.
2.  Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
  Контроль за выполнением муниципального задания осуществляет руководитель учреждения                                                                                                 
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
	Форма контроля
	Периодичность
	Федеральные органы исполнительной власти (государственные органы), осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	Отчет об исполнении муниципального задания
	Ежегодно
	Администрация Шаблыкинского района

	Иная отчётная документация
	По требованию 
	Администрация Шаблыкинского района

	Внеплановые, в т.ч. по жалобе потребителей услуг на своевременность, полноту и качество оказания муниципальной услуги
	По требованию 
	Администрация Шаблыкинского района

	Отчет об исполнении муниципального задания
	Ежегодно
	Администрация Шаблыкинского района

	Проведение мониторинга размещённой информации на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru) в сети Интернет
	Ежеквартально
	Администрация Шаблыкинского района


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания   МКУК «МЦБС»:
4.1.  Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:              Один раз в год                          
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: Не позднее 20 числа месяца следующего за отчетным годом                                                                                                                                                                                                             
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 
 Приложением к Отчету о выполнении муниципального задания является Пояснительная записка о результатах выполнения муниципального задания                                                                                                                                                                                      
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания6:                —                                                                              
1 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципального услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
2 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
3 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
4 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
5  Заполняется в целом по муниципальному заданию.
6 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений Орловской области, главным распорядителем средств областного бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения Орловской области, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1, 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.
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